Si quisdem inter homines ambulans et ubique verbum dei seminans multa miracula que nisi a deo fieri non potuerunt fecit: cecis visum / surdis auditum restituit. demones fugavit: leprosos mundauit: breuiter omnes sanauit / et tot miracula fecit que vix scribi possunt. **D**rantibus peccata indulxit. **A**bique predicabat. **P**arabolas mysticas proponebat: in quarum una pastorem se dixit ad ouem perditam reducendas aduenisse. **N**ota hic et attende quomodo frequenter sequebatur Christum multitudo maxima: non nunquam quanto milia vel quinque milia etiam usque ad heremum. **S**equere et tu et esto circa Iesum ut verba eius audiias: faciem Christi et apostolorum inspicias et colloquia et miracula videas. **I**tolens autem hostiam offerre propter quam venerat ut se agnum verum passchalem ostenderet: quinta die ante pascha allatum a discipulis aselluz celi terrecum dominus ascendit: magnisque triumpho et laudum precornis pueris hebreorum clamantibus osanna in excelsis hierusalem sanctam ingreditur. **N**ota asinatio regis Christi humilitates: quomodo sedet quomodo est ornatus/ quale habuit regiam familiam. **C**erne Iesum hierusalem cum appropinquaret et videret lachrymanteum et deplentem. magis autem animam peccatricem.

De cena domini. **L**a. xxxi.

Cum autem iam tempus patienti eius instaret ipse qui suos semper dilexerat usque in finem dilexit eos. **S**iquidem transitus ex hoc mundo cenam fecit magnam

mirabile plenā mysterijs et grauidā sacramētis / ad
quā inuitauit apłos. **D**esiderio inquit desiderauit b
pascha māducare yobiscū. **I**n qua cena multa mira
bilia fecit: īmo mirabiliū oīm suorū qđā memoria
le et cōpendiū instituit / dāns escā timentib⁹ se ī me
moriā mirabiliū suoꝝ. **H**oc inquiens facite in meāz
cōmemoratiōz. **I**iero. **H**āc vltimā nobis memori
am reliquit: quēadmodū si quis pegre p̄ficiſcēs ali
qđ p̄gnus ei quē diliḡt relinquat: vt quotienscūq;
viderit possit eius beneficia et amicitias cōmemo
rari quē: si ille perfecte dilexit sine ingenti desiderio
vel fletu illud videre nō pōt. **I**oꝝ saluator hoc tra
didit sacramentū vt sēp cōmemoremur / qz p nobis
mortuus ē. **H**oc igīcuz accipimus a sacerdotibus
cōmemoremur / qz corpus et sanguis xp̄i ē: vt nō sim⁹
ingratī tantis beneficijs. **S**ūt aut̄ in hac cena ml̄
ta tibi/oī deuotione et reuerentia reueluenda om̄iq;
pietate colenda. **D**editare igīcuz quō in hac cena ip̄e
dñs magn⁹ et laudabilis nimis/ pedes discipulorū
et sui traditoris lauit/inclinās se vsc̄ ad terrā et p̄cīn
gēs se linth eo: vt nos instrueret sue humilitatis ex
plō. **L**ogita modū quō xp̄s in hac lotione se habuit
exteri⁹ et iteri⁹ / qz exteri⁹ humilissime et diligentissime
lauit. **I**nterius sūma humilitate et deuotione opus
suū p̄fecit. **R**espice p̄uissimū mḡm et dñm sedentes
ad mensā vna et comedente ex scutella vna cū disci
pulis. **L**ogita qz abundāter xp̄s in hac cena refecit
discipulorū corda infundens doctrinarū fluenta. **D**e
niq; sermonē ip̄is fecit singulis verbis ignitis quasi
amoris facib⁹ scintillantē / quē Johānes euāgelistā

eeteris acutius videns et altius volans solus copio
se descripti. Logita qualiter agnū typicū comedit et
tibi quō verū agnū et eucharistie sacramentū mādu
care debeas figurauit. ¶ Sed super hec omnia mē
talibus oculis et deuotissimis desiderijs sēp recogni
tare et ad cor tuū reducere debes ipm excellētissimū
sacramentoꝝ quod ibi instituit. mirare christi largis
simam munificentiam et huius sacramenti p̄fundis
simam dignitatem. ¶ At dum huius dignissimi sa
cramēti facis memoriam: in mentē tibi veniant om
nia que christus p̄ te gessit in carne. Hoc enī est qđ
ait. Nec quotienscūq; feceritis in mei memoriam fa
cite/eorū scilicet que p̄ te gessi in carne: q̄ propter
te homo sum factus: ppter te amarissime et multa
passus: ppter te tandem crucifixus. ¶ Verum quia
tibi p̄ tot arduas et difficiles ascensiones gradiēti ad
huc multa restat via et magnus ascensus. hic cibus
est summe necessarius in hac via qua gradiaris.
Ende et nomen iūmp̄sit: vt viaticū appelletur. Fer
ardus: Corpus christi egrotis est medicina: peregrin
antibus dieta: debiles confortat: valentes delectat
languorem sanat: sanitatem seruat: fit homo mansue
tor ad correptionem: patiētor. ad laborem: ardenti
or ad amorem: sagacior ad cautelam: ad obediendū
p̄mptior: ad gratiarūactionem deuotior. Ideo ne
cessē est tibivit frequenter te ad sacrā huius sacramē
ti prepares communionem. ¶ Nam sicut hic ci
bus bene et digne suscep̄tus magnam et multam
confert anime gratiam: ita male dispositis maiorem
infert culpam. et mortem non sui culpa: sed vitiore.

riplentis. **S**unt enī frequenter effectus sacramēto-
rum sūm dispositiōem accipientium vt ad bonū vñ
ad malū coopent. **A**t autē ipm digne possis susci-
pere in tribus te debes exercere ad huius sacramen-
ti dignā susceptiōem requisitis: que sūt corporalis mū-
ditia: puritas conscientie: et deuotio actualis. **C**or-
poralis mundicia: interdū ē de congruo: interdū xō
ē necessario requisita sūm q̄ corporalis immunditia ē
diuersa. et sūm q̄ habet variā causā et originē. **P**uri-
tas autē conscientie ipa ē tibi precipue et ante omnia
necessaria. **I**deoq; ante reuerendi hui⁹ sacramēti sū-
ptionē maxime debes teipm sūm primā et scđam ex-
aminationē discutere mō supi⁹ posito/ et sic ad cōtri-
tionem exercere et ad cōpunctionē inflāmare/ vt sc̄z
doles de peccatis cōmissis/corde/ore/et ope/et in-
sup de his que facere omisiſti. **N**ec deinde eo mō quo
dictū est accede confessorē ⁊ confitere peccata tua p̄
cipue graulora: s ⁊ poteris confiteri peccata tua no-
tabilia cōmunia et ignorata. **T**ertio debes te exerce-
re ad actualē deuotionē que videſ in duob⁹ consiste-
re vt ad sumptionē huius sacramenti sc̄z timorem ⁊
reuerentiam habeas: atq; insup actuali amore vni-
nis ad xp̄m et desiderio mouearis. **I**git̄ tibi timor i-
ducat reuerentia adducens internis obtutib⁹ huius
sacramenti p̄fundissimā dignitatē et dignissimam ⁊
meruendam p̄funditatē. **I**taq; vt reuerentia huius
sacramenti et dignitatem intelligas et non insensibi-
lis sive timore accedas: diligenter aduerte quis est
quem sumis/ quis sis qui sumis. **S**umis enī eū quē
Johannes baptista tangere tremescit: quem **Petr⁹**

apóstolor̄ princeps a se expulit p̄ formidine ei non
audens propinquare dices. Exi a me domine quia
homo peccator sum. Ip̄m quē sumpturus accedis
adorant dñationes; tremunt potestates. **I**p̄e iste
quem sumis erit iudex tuus et eius tribunalis; judicā-
dus astabis. Ip̄e est in cuius manus anima tua hīc
egressa deueniet ab eo prout meruit receptura. **V**i-
de igitur quāta reuerentia debeas accedere. Attēde
q̄ nihil tantū dēl offendit quantū temeritas p̄sum-
ptuosa et irreuerentia inuercunda. Logita deinde
tu quis es. Certe homo tepidus/negligens / vītios⁹
Reduc ad memoriam qualis sis ex tribus examina-
tionib⁹ premissis. **L**ogita deinde q̄ quis mille
annis te preparaueris/nullatenus sufficeret ad cō-
dignaz sacramenti huius sumptionem: etiam si om-
nium sanctorum meritis gauderes/et angelorum et
hominum puritate floreres. Quomodo igitur au-
des accedere sine timore/ sine reuerentia: qui vix ad
modicum tempus te in corde disponis preparare.
Time ne dicatur: Ecce tradentis manus / mecum ē
in mensa: si videlicet fm Bernardū susceptum chri-
stum tradis vitūs superbie: inuidie: et sic d̄ singulis.
Time indigne suscipere ne iudicium tibi manduces
et bibas. Non tamen sit hic timor tantus ut deside-
rium penitus excludat et deuotionem tollat. Nam
panis iste: fm Au gustinum : querit esuriem homis
interioris. **N**on necesse est te etiā habere desideriū
et amore. **D**ultis aut modis poter̄ desideriū tuū
inflamare erga hui⁹ reucrendi sacramēti sumptōem.

Mōnūq; debet affectū tuū inflāmare amor vniō-
nis christi/ vt christū ad te sepius venientē mētis af-
fectu et intimo possis cordis tui desiderio āplexari.
Mōnūq; vero trahere debet affectū tuū sanitatis in-
terne desideriū: vt cū te vides cōcupiscētijs et passi-
onib; plenū r teipm in te deficiente et pficere n̄ valē-
tem tāq; medicū p̄fissimū ad te introducas dñm Je-
sus: cui⁹ nomen dicit̄ Jesus. id ē saluator. Mōnūq;
debet accendere desideriū tuū cōscientia delictor.
Cum enī sētis te grauisbus peccatis deū offendisse:
atq; legis christū hoc sacramentū in remissionē pec-
iatōrꝝ instituisse: nō est mirū si ad ipsi⁹ inflāmaris sus-
ceptionē. Itē debet trahere affectū tuū amor et cō-
passio prīmorꝝ: vt scz g hanc hostiā possis succurre-
re viuis et defūctis: et sic de multis similib; ¶ Pro
maiori aut̄ desiderio tuo inflāmando: et exercitan-
do potes diligēter ex vita christi reueluere: quō ipse
dolores et infirmitates omniū desiderantiū: adoran-
tiū: et in se credentiū tulit / et infirmitates omniū ipse
portauit. Siquidē mulier accedens retro et humili-
ter: sed et cū fiducia: tangens ei⁹ simbrā/ est sanata.
Peccatrix pedes eius osculans est mūdata. Chana-
nea dū importune sequit̄ exaudita est. Leprosi acce-
dentes curati sunt. Demoniaci: paralitici: et cuncta
nature monstra dum accedunt et credunt salutem cōse-
quuntur. Nā virtus de illo exibat et sanabat omnes.
Publicani et peccatores accedētes veniam p̄merē-
tur/nec eorum cōiuuiū despexit. Igitur cum feceris
quod in te est/ cū reuerentia et timore/ cuꝝ desiderio
pariter et amore accede/ sperans de infinita dei pie

tate. Cum etiā ad huius sacramēti sumptioneꝝ dis-
posueris te: debes te in memoria passionis domini
ce diligentius exercere. Inter predictos autem duos
affectus timoris scilicet et amoris fluctuat mens et
exercitiū deuotorum: et aliqui quidem magis ad
eius sumptionē ardenti desiderio anhelant et frequē-
tiꝝ accedunt. Alij timore et reuerentia huiꝝ sacra-
mēti territi attendentes sacramenti dignitatem et p̄pri-
am vilitatem periculūꝝ indigne sumentiuꝝ magis
se retrahunt et pre formidine ab eius sumptione se cu-
piunt elongari. Verum vterq; effectus recomendā-
dus est: et interdum ex desiderio accedere: interdum
ex reuerentia dimittere laudabile est. p loco et tēpo-
re oportunis. Et secundū Augustinū: viuis cuiusq;
cōscientie relinquendum est quod faciēdū videtur.
Unum tamen omnibus indubitanter securū est: ut
scilicet nec ex reuerentia desiderium et spem excluda-
mus: nec rursum ex spe et desiderio relinquamus re-
uerentiam et timorem: sed inter vtrumq; affectū me-
diū fluctuemus: aliquādo plus de uno habentes: ali-
quādo plus de alio. Ut enī beatus Gregorius: Nihil
enī nob̄ securius q; sub spe semper timere. Affectū tuū
amori absolute loquendo excellit. Sz qd; absolute est
meliꝝ i casu fit: et est multū pīculosī magisq; timēdū.
De passiōe dñica et d̄ tribū i quib⁹ hō de-
bet se exercere circa passiōz xpī. **A. xxij**
Vnde mirrhe. Id ē amaritudinē penitētie p carnis
mortificationē vis arripe/ atq; p timoreꝝ et spem ad